[image: image1.wmf][image: image2.emf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

Comissão de Sindicância Investigativa
Portaria xxx/GR/UFFS/xxxx

Modelo – Intimação de servidor para prestar depoimento (1ª página)
Modelo – Solicitação de documento/informações (2ª página)
Chapecó-SC, xxxx de xxxxx de xxxx
Expediente nº xxx
Processo nº xxxxxx.xxxx
Ao senhor xxxx
Assunto: Intimação de servidor para prestar depoimento

Na condição de presidente da Comissão de Sindicância Investigativa, instaurada pela Portaria nº _ _ _ _ _ _, de _ _ _ _ _ de _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ de _ _ _ _ _ _ _ _, constituída para apurar irregularidades constantes do Processo nº _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ e fatos conexos, e tendo em vista o disposto no art. 157 da Lei nº 8.112/90, INTIMO Vossa Senhoria a comparecer perante esta comissão, que se encontra instalada na ................................ (rua, número, andar e sala onde funciona a comissão), às ..... horas do dia ........ de ............ de 201_ _, a fim de prestar depoimento sobre atos e fatos constantes no Processo supracitado.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
xxxxxxx - Presidente

Ciente em _ _ _/_ _ _/201_ _ _.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

         (Nome e assinatura do servidor)

Chapecó-SC, xxxx de xxxxx de xxxx
Expediente nº xxx

Processo nº xxxxxx.xxxx
Ao senhor xxxx
Assunto: Solicitação de Documentação

Confrome deliberação desta Comissão Sindicante, instaurada pela Portaria nº xxx/GR/UFFS/2017 de xxx de xxxx de 2017, constituída para investigar irregularidades constantes no processo nº 23205.xxxxxx/2017-xx, bem como proceder ao exame de atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos, COMUNICO a Vossa Senhora que solicitamos cópias dos seguintes documentos xxxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxxx, xxxxxxx,.

Também solicitamos as seguintes informações. ........

Devido a exíguo tempo que possuímos para realizar os trabalhos solicitamos tais informações até o dia xxxxxx (o tempo pode variar de acordo com a complexidade das informações/documentos solictiados, entre 5 e 20 dias corridos). (Informar como a pessoa deve proceder para entregar a documentação à Comissão – se em mãos para um membro da comissão, ou se pelo sistema)